οὐδὲ αἱ ἀρχαὶ τῶν οὐτῶν πριθυμῶν εἰσιν τῷ πο-
σαὶ τίνες, ἀλλ᾽ εἴδει. Εἰ δὲ οὖν τὸ πάντα μάγκην,
καὶ τὰ εἴδη μάγκην τῷ πάντα εἰδή. καὶ γὰρ εἰ
μὴ καλῶς διερρόσσοι οἱ λέγοντες, ἀλλ᾽ εἴ
τῷ πάντα οὐ πολλοῖς, Καὶ πρόστιχη τούτη λέγεται εἰ-
τοῖς, οὐκ τῷ εἰδῶν οὐσίας τοις * ἐκάστοις, Καὶ οὐ-
γενεῖται συμβεβηκός. ἀλλὰ μηδὲ εἰπεῖται τὸ πάντα
τῷ εἰδῇ εἰ). καὶ εἰσι θυμῶν τοῖς αρχαῖς, ἀλλὰ
μηδὲ εἴδει, εἰρίκειν αἱ συμβαίνειν μάγκην
ἀδικάτα. σωμέγγος δὲ τούτων τῷ πάντα πο-
ρροσκ, πότερον δικάμει οὗτοί τοις σοιχείαι, ηδὲ
εἰπερ τὸ πότον. εἰ μὴ γὰρ ἀλλως τοις, ποτέ
εἴτι εἰσαγόντων αρχῶν ἀλλο. ποτέπερ γὰρ τοῖς
δικάμεις σκέψις τῆς αὐλας. Καὶ δικάμεις τοῖς
μάγκην σκέψις ποῦ εἴγενον. εἰ δὲ εἴτι δικά-
μει τὰ σοιχεῖα, ταῦτα χρέος εἰ) τὸ πάντα. δι-
κάμει γὰρ εἰ) Καὶ τὸ μήπω οὐ. γέγονεν μὲν γὰρ τὸ
μή οὐ. οὐτέτοις δὲ γέγονεν τῷ εἰ) ἀδικάτων.
Ταῦτα τὸ οὖν τὰς διποτίας μάγκην. ὁπόρ-
του τοῖς τῷ αρχῶν, καὶ πότερον καθόλου οὐθί-
σιν, ηδὲ τοῖς λέγοντις τὰ καθέκατα. Εἰ μὴ γὰρ
καθόλου, οὐκέσσονται οὐσίας. οὐτέτοις γὰρ τῷ κα-
τατοῦ τὸ πότον τοῖς αρχῶν αἱ αρχαὶ. Ταῦτα συμβαίνει. εἰ δὲ μή
καθόλου, ἀλλ᾽ οὐ τὰ καθέκατα, οὐκέσσονται
τοῖς αρχῶν. καθόλου γὰρ αἱ τοπικῆμεν πομάτων.
οὐτέτοις αρχαὶ εἰπερ τοπικῆμεν τῷ αρ-
χῶν καθόλου κατηγορεύμαται, διότι μέλλῃ
εἰσερχεῖν αὐτῷ τοπικήμεν.

A necessitū principia aliqua numero aliquot, sed specie erunt. Si itaque hoc necessarium est, & species propter ea necesse est esse. Et enim quamquam non bene declarent, qui hæc dicunt, hoc tamen est, quod volunt: & necesse est eis hoc dicere, quod speciem unaquæque substantia quædam sit, & nulla secundum accidentis. At verò si ponemus species esse, & principia unum numero non species esse, diximus quæ impossibilia necesse est accidere. His autem ptopè est dubitare, utrum potentia, an alio quodam modo elementa sint. Si enim alio quodam modo, erit aliquid aliud principiis prius: potentia namque prior illa causa est. Non est autem necesse, ut omne, quod potentia est, illo modo se habeat. Quod si elementa potentia sunt, contingit nihil entium esse. Possibile enim est esse, etiam quod nondum est. Fit enim quod non est, sed nihil eorum fit, quæ esse impossibilia sunt. Ex his itaque de principiis, dubitationibus, necesse est dubitare. Et utrum vniuersalia sint, an (ut dicimus) singularia. Si enim vniuersalia, non erunt substantiae. Nihil enim communium, quod quid, sed quale quid, significat: substantia, quod quid. Quod si quod communiter prædicatur, quod quid sit, & exponi possit, multa animalia erunt ipse Socrates, & homo, & animal: si singula quidem, quod quid, & unum significant. Si igitur principia vniuersalia sunt, hæc accidunt. Quod si non vniuersalia sint, sed ut ipsa singularia, non erunt scibilia. Ipsius enim vniuersalis, omnium scientiarum sunt. Quare erunt alia principia priora de principiis vniuersaliter prædicata, si sit quidem corum futura scientia.